UBND THÀNH PHỐ VINH
PHÒNG GD - ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   373 /PGDĐT- THCS
V/v Tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 năm học 2013-2014.

Vinh, ngày  12  tháng 9 năm 2013

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.
Kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 năm học 2013-2014 được thực hiện theo Quy định về thi chọn học sinh giỏi ban hành kèm theo Quyết định số 130/QĐ-SGD&ĐT ngày 22 tháng 02 năm 2012 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và được sửa đổi, bổ sung  tại Quyết định số 1081/QĐ-SG&ĐT, ngày 06 tháng 9 năm 2013. Để tổ chức tốt  kỳ thi trên, Phòng GD&ĐT hướng dẫn các trường THCS một số nội dung sau đây:
I. Môn thi: Hoá học, Lịch sử, Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Ngữ văn, Toán, Sinh học, Vật lý, Địa lý,  Giáo dục công dân.
II. Số lượng đăng ký dự thi, đối tượng và điều kiện dự thi:
- Đối tượng và điều kiện dự thi: Thực hiện theo Điều 4 Quy định về thi chọn học sinh giỏi ban hành kèm theo Quyết định số 130/QĐ-SGD&ĐT ngày 22/2/2012.

- Số lượng học sinh dự thi: Căn cứ vào số lượng học sinh lớp 9 để lấy số lượng học sinh dự thi, đảm bảo ít nhất 10 em dự thi/trường. Cụ thể như sau:
	TT
	Trường
	Số HS lớp 9
	Số dự thi
	TT
	Trường
	Số HS lớp 9
	Số dự thi

	1
	Bến Thủy
	134
	19
	13
	Lê Lợi
	248
	42

	2
	Cửa Nam
	122
	18
	14
	N.T.Tộ
	133
	19

	3
	Đ.T.Mai
	259
	200
	15
	Nghi Ân
	98
	14

	4
	Đội Cung
	121
	18
	16
	Nghi Đức
	69
	10

	5
	H. Huy Tập
	302
	43
	17
	Nghi Kim
	89
	13

	6
	Hưng Chính
	88
	13
	18
	Nghi Liên
	70
	10

	7
	Hưng Dũng
	200
	29
	19
	Nghi Phú
	148
	21

	8
	Hưng Bình
	127
	18
	20
	Q. Trung
	85
	12

	9
	Hưng Lộc
	94
	14
	21
	Trường Thi
	117
	17

	10
	Hưng Hòa
	80
	12
	22
	Trung Đô
	150
	22

	11
	Hồng Sơn
	89
	13
	23
	Vinh Tân
	104
	15

	12
	Lê Mao
	214
	31
	24
	Hermann
	85
	12

* Trường THCS Lê Lợi, THCS Đặng Thai Mai có 10 học sinh thi Môn Tiếng Pháp.
- Số lượng giáo viên coi thi:

+ Trường Đặng Thai Mai cử mỗi buổi thi cử 03 giáo viên coi thi.

+ Các trường : Hà Huy Tập, Hưng Dũng, Lê Mao, Lê Lợi cử mỗi buổi thi cử 02 giáo viên coi thi.

+ Các trường còn lại cử mỗi buổi thi cử 01giáo viên coi thi.

II. Về đăng ký dự thi:
Các trường lập danh sách học sinh dự thi theo mẫu gửi về Phòng GD&ĐT bản có dấu và qua hộp thư thcs.vinh@nghean.edu.vn trước ngày 01 tháng 12 năm 2013. Sau ngày 2/12/2013 Phòng GD&ĐT sẽ không nhận, không điều chỉnh danh sách thí sinh dự thi.

Danh sách giáo viên coi thi nạp cùng với danh sách học sinh dự thi (theo mẫu đính kèm)
III. Nội dung thi, lịch thi, thời gian làm bài thi, địa điểm tổ chức kỳ thi:

1. Nội dung thi:
Thực hiện theo Mục 1, Điều 5 của về thi chọn học sinh giỏi ban hành kèm theo Quyết định số 130/QĐ-SGD&ĐT ngày 22/02/2012 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, môn Ngoại ngữ nội dung thi có phần nghe hiểu.

2. Lịch thi, thời gian làm bài thi, địa điểm tổ chức kỳ thi:

- Lịch thi, thời gian làm bài thi:
	Ngày
	Buổi
	Môn thi
	Thời gian

Làm bài
	Giờ phát đề thi cho thí sinh
	Giờ bắt đầu

làm bài

	10/12/2013
	Sáng
	Hoá học, Lịch sử, Tiếng Anh,

Tiếng Pháp
	150 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Chiều
	Ngữ văn, Toán, Sinh học
	150 phút
	13 giờ 55
	14 giờ 00

	11/12/2013
	Sáng
	Vật lý, Địa lý,  Giáo dục công dân
	150 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

- Địa điểm tổ chức kỳ thi: Trường THCS Đặng Thai Mai – Đường Lê Hoàn -  Thành phố Vinh.

IV. Cách tính giải và xếp loại thi đua các trường:

Thực hiện theo Điều 20 của Quy định về thi chọn học sinh giỏi ban hành kèm theo Quyết định số 130/QĐ-SGD&ĐT ngày 22/02/2012 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS nghiêm túc triển khai thực hiện. Trường hợp cần trao đổi thêm về các vấn đề liên quan đến kỳ thi, các trường liên hệ với Phòng GD&ĐT qua chuyên môn bậc THCS để được xem xét giải quyết./.
	Nơi nhận:
- Như​ trên (để t/h);
- Lãnh đạo phòng;

- CM THCS;

- Tổng hợp;Tài chính;
- Lư​u: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã kí)
Thái Khắc Tân

 KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI
LỚP 9 THCS NĂM HỌC 2013-2014                                  DANH SÁCH THÍ SINH ĐĂNG KÝ DỰ THI

                                                                                                Trường THCS…………………………………
	Môn
	Họ đệm
	Tên
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	Dân tộc
	Nam/Nữ
	Lớp
	Trường
	Kết quả điểm kỳ thi lập đội tuyển

Danh sách này gồm có……..thí sinh.

                                                                                                                                          Vinh, ngày…..tháng…..năm 20....
                                                                                                                                                         HIỆU  TRƯỞNG

                                                                                                                                                         (Ký tên, đóng dấu)
Danh sách lập trên Excel dùng phông chữ Times New Roman.
      KỲ THI CHỌN HSG

LỚP 9 THCS NĂM HỌC 2013-2014                                  DANH SÁCH GIÁO VIÊN COI THI
                                                                                                Trường THCS…………………………………
	TT
	Họ và tên
	Giáo viên môn
	Coi thi buổi
	Ghi chú

	Buổi 1

Sáng 10/12
	Buổi 2

Chiều 10/12
	Buổi 3

Sáng 11/12

Danh sách này gồm có……..giáo viên.

                                                                                                                                          Vinh, ngày…..tháng…..năm 20....
                                                                                                                                                         HIỆU  TRƯỞNG

                                                                                                                                                         (Ký tên, đóng dấu)
Danh sách lập trên Excel dùng phông chữ Times New Roman.

Chú y: Giáo viên coi thi không tham gia giảng dạy các môn thi.

PAGE
1